Álvaro de Moraes, 1.515 Montenegro/RS CEP 92510-050 - Fone: (51) 3632-3303
E-mail: camara@montenegro.rs.leg.br - site: www.montenegro.rs.leg.br

PARECER

O Prefeito Municipal, através do Projeto de Lei nº 048/2024,
busca autorização legislativa para abertura de Crédito Especial no valor
de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

A Mensagem Justificativa esclarece que a abertura do crédito
especial se dá em razão da contratação dos profissionais selecionados
por meio de Processos Seletivos Simplificados e que iniciarão o efetivo
exercício no cargo a partir do mês de junho, no Departamento de